



**PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 031/2019**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 001.0009058/2019**

**OBJETO:** Registro de Preço para contratação de empresa especializada na locação estruturas para serem utilizados nos Eventos do Tradicional Festival do Milho, realizados pelo Município de Piracuruca- PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital.

**TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DA LICITAÇÃO**

Tendo em vista os documentos apresentados pelo Pregoeiro e Equipe de Apoio, no uso de suas atribuições delegadas pela Portaria GP nº 109/2019 de 09/10/2019, tendo em vista o disposto no Art. 3º, IV da Lei nº 10.520/2002 e a Homologação do procedimento licitatório na modalidade PREGÃO PRESENCIAL SRP nº 031/2019, cujo objeto é o Registro de Preço para contratação de empresa especializada na locação estruturas para serem utilizados nos Eventos do Tradicional Festival do Milho, realizados pelo Município de Piracuruca- PI, conforme especificações contidas no Termo de Referência e Edital e proposta final das licitantes que ofertaram os menores preços, após a análise e julgamento das propostas, bem como dos documentos de habilitação, partes integrantes da licitação, tendo vencido todos os prazos recursais e, em razão do resultado final, pelo presente, recebo, aceito e aprovo o procedimento em epígrafe, em consequência **HOMOLOGO** a licitação, em favor da empresa Licitante:

**LICITANTE: O DOS REIS BRANDÃO EIRELI-ME, CNPJ: 27.105.515/0001-02**, situada na Rua Nossa Senhora das Graças s/n, bairro Bela Vista, cidade de Alcantaras-CE, representada pelo Sr. Osmar dos Reis Brandão, CPF: 761.773.193-00 e RG: 95031010128 SSP-CE, e-mail: pradopinturas@hotmail.com

que registraram os menores preços para o fornecimento dos materiais com os valores dos itens conforme discriminado abaixo:

**LICITANTE: O DOS REIS BRANDÃO EIRELI-ME, CNPJ: 27.105.515/0001-02**

LOTE I – ESTRUTURA PARA O EVENTO FESTIVAL DO MILHO DE PIRACURUCA					
ITEM	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UND	QUANT.	VALOR UNIT	VALOR TOTAL
01	<b>PALCO PROFISSIONAL DE GRANDE PORTE COM P.A. FLY COM ACESSIBILIDADE, MEDINDO 18.00 METROS DE FRENTE POR 12 METROS DE FUNDO, COM COBERTA DE DUAS ÁGUAS EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P50, ESTAIADO; PISO EM ESTRUTURA TUBULAR DE AÇO GALVANIZADO, COBERTO COM COMPENSADO NAVAL DE 25,00 MM, PINTADO NA COR PRETA, ACARPETADO EM COR PRETA, COM CAPACIDADE DE SUPORTE IGUAL OU SUPERIOR A 450,00 KG/M2 (ESTÁTICO), CONFORME</b>	DIÁRIA	02	R\$ 3.500,00	R\$ 7.000,00



	<p>NORMATIZAÇÃO DA ABNT. COBERTURA EM ESTRUTURA TUBULAR DE DURALUMÍNIO, CAPACIDADE MÍNIMA DE SUSTENTAÇÃO PARA 3.000 KG, EM DUAS ÁGUAS, COBERTA EM LONA TIPO PVC DE COR BRANCA; HOUSE-MIX EM ESTRUTURA TUBULAR DE ALUMÍNIO P30, EM DOIS NÍVEIS COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 06,00 M X 04,00 M, PRIMEIRO PISO COM 00,60 M DO SOLO, SEGUNDO PISO COM 02,10 M DE PÉDIREITO (LIVRE) COM ESTRUTURA PARA SUSTENTAÇÃO DE PELO MENOS 01 (UM) CANHÃO SEGUIDOR (1.500 KG), CERCADO COM GUARDA-CORPO EM TODO O SEU PERÍMETRO, COM COBERTURA PARA PROTEÇÃO DA ÁREA, LATERAIS E FUNDO FECHADAS COM LONA TIPO PVC NA COR BRANCA. 02 (DUAS) ÁREAS DE SERVIÇO (SIDE STAGES) COBERTAS, MONTADAS NAS LATERAIS DO PALCO COM DIMENSÕES DE 05,00 M X 05,00 M, COM ALTURA MÍNIMA DE 02,20 M DO SOLO, COM OS PISOS NIVELADOS E ACOPLADOS COM O PISO DO PALCO, ALÉM DE 02 (DUAS) TORRES DE SUSTENTAÇÃO DO P.A. (SONORIZAÇÃO PUBLIC ADDRESS) NO SISTEMA FLY EM ESTRUTURA DE ALUMÍNIO P50 COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 2.500 KG CADA, COM ALTURA MÍNIMA DE 14,00 M E VÃO LIVRE DE 04,00 M, TORRES COM ESTRUTURA PARA FIXAÇÃO DE TELAS ORTOFÔNICAS, SUSTENTAÇÃO DO P.A. (SONORIZAÇÃO PUBLIC ADDRESS) NO SISTEMA FLY INDEPENDENTES DA ESTRUTURA DE PALCO, SENDO QUE AS TORRES DEVEM ESTAR FIXADAS, ESTALADAS E ESTABILIZADAS.</p>				
02	<p><b>SISTEMA DE SONORIZAÇÃO DE GRANDE PORTE</b>, TIPO LINEARRAY / FLY DE PA DE 40 (16 SUB ELETROVOICE E 24 LS AUDIO E 01 SP), COM PERIFÉRICO P.A (01 PROCESSADOR LS AUDIO, 01 PROCESSADOR DBX 4820, 01 NOTEBOOK E COMUNICAÇÃO ENTRE PA E MONITOR) – (01 PM5D YAMAHA 01 M7 YAMAHA) MONITOR (SAID DUPLO KF 850, PROCESSADOR DBX 4800, 08 MONITORES EAW SM400, 01 SUB PARA BATERIA, MULTI CABO 48 VIAS), BACK LINE (01 CAIXA FENDER 2X12, 01 CAIXA TWIN REVERB, 01 GALLIEN KRUEGER GK800, 15 WNIRI WIND IMP2, 01 BATERIA TAMA REDUZIDA) MICROFONES (01 KIT DE BATERIA SHURE BETA 56 – 01 KIT DE BATERIA SENNHEISER E 604 – 01 KIT DE BATERIA SHURE PGDMK6-XLR – 01 MICROFONE D112 AKG – 05 SM 57 SHURE – 06 SM 57A BETA SHURE – 07 SM 58 SHURE – 02 SM 58A BETA SHURE – 02 SENNHEISER E 8155 COM FIO – 02 CONDENSADOR SM 81 SHURE – 02 CONDESADOR CO2 SAMSOM – 03 CONDENSADOR SHURE PG81 – 02 MICROFONES SEM FIO SHURE J10 BETA 58A – 01 MICROFONE SEM FIO SENNHEISER EW 100 G3) EQUIPE (07 AUXILIARES)</p>	DIÁRIA	02	R\$ 3.800,00	R\$ 7.600,00
03	<p><b>SANITÁRIO PORTÁTIL (BANHEIRO)</b></p>	UND	20	R\$ 199,00	R\$ 3.980,00



	<b>QUÍMICO)</b> EM POLIETILENO DE ALTA DENSIDADE, COM TETO E DIMENSÕES MÍNIMAS DE 01,16 M X 01,22 M X 02,10 M, COMPOSTO DE CAIXA DE DEJETO, PORTA PAPEL HIGIÊNICO, FECHADO COM IDENTIFICAÇÃO DE OCUPADO, PARA USO DO PÚBLICO EM GERAL, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, LIMPEZA E DESMONTAGEM, QUE ATENDAM AS NORMAS TÉCNICAS APROVADAS PELOS ÓRGÃOS OFICIAIS COMPETENTES				
04	<b>CAMARIM STAND</b> MEDINDO 4X4M EM TS BRANCO, MONTAGEM BÁSICA, COM CALHA DE LUZ E UM PONTO DE ENERGIA, COM PISO EM MADEIRA ACARPETADO, E COM CONDICIONADOR DE AR DE 7.500 BTUS.	DIÁRIA	10	R\$ 499,00	R\$ 4.990,00
05	<b>GRUPO GERADOR DE ENERGIA</b> , SILENCIADO, PARTIDA AUTOMÁTICA, COM POTÊNCIA DE 180,00 KVA, TENSÃO DE 220,00 VOLTS, CICLAGEM EM 60,00 HZ A 1.800,00 RPM, COM MOTOR A DIESEL, TURBINADO, CABOS ELÉTRICOS E AC COM CHAVE DE LIGAÇÃO/REVERSÃO COMPATÍVEIS, HORÍMETRO, ATERRAMENTO DE ACORDO COM AS NORMAS TÉCNICAS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM, INSTALAÇÕES NECESSÁRIAS, OPERADORES NECESSÁRIOS E DESMONTAGEM	DIÁRIA	04	R\$ 950,00	R\$ 3.800,00
06	<b>GRIDE EM TRELIÇA DE ALUMÍNIO</b> P50 INDUSTRIALIZADO PARA ILUMINAÇÃO - MEDINDO 16M DE FRENTE X 10M DE FUNDO X 08M DE ALTURA, COM 03 PASSADAS AO MEIO.	DIÁRIA	02	R\$ 999,00	R\$ 1.998,00
07	<b>SISTEMA DE ILUMINAÇÃO PROFISSIONAL</b> DE GRANDE PORTE CONTENDO 24 REFLETOR DE LED PAR 270W RGBWA , 20 MOVINGS HEADS BEAM 200 7R, 02 MÁQUINAS DE FUMAÇA, 04 MINIBRUTES DE 06 LÂMPADAS, MESA AVOLIGHT E OPERADOR TÉCNICO PROFISSIONAL.	DIÁRIA	02	R\$ 1.550,00	R\$ 3.100,00
08	<b>ESTANDES</b> MEDINDO 3X3M EM TS BRANCO, COM TESTEIRA DE IDENTIFICAÇÃO DO EXPOSITOR DE VENDA, COM CALHA DE LUZ E UM PONTO DE ENERGIA, COM PISO EM MADEIRA ACARPETADO, INSTALAÇÃO ELÉTRICA 02 TOMADAS (01 - 10A / 01 - 20A) E 03 SPOT.	UND	60	R\$ 500,00	R\$ 30.000,00
09	<b>FECHAMENTO</b> - MONTAGEM E DESMONTAGEM DE FECHAMENTO, TIPO TAPUME EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADA, MODULAR, MEDINDO 2,20 X 2,30, APOIADO POR TRAVAS DE SEGURANÇA.	UND	100 METROS	R\$ 29,00	R\$ 2.900,00
10	<b>DISCIPLINADOR</b> - LOCAÇÃO COM MONTAGEM E DESMONTAGEM, DE FECHAMENTO, TIPO GRADE COM ESTRUTURA EM TUBOS GALVANIZADO 1¼ DE DIÂMETRO E 2,65MM DE ESPESSURA, MEDINDO 2,15 X 1,10, MODULAR.	UND	200 METROS	R\$ 19,50	R\$ 3.900,00



11	<b>TENDA TIPO PIRÂMIDE</b> , EM LONA PVC, ANTICHAMA, ESTRUTURA METÁLICA EM FERRO TUBULAR, BITOLAS DE 03,00" E 01,00", MEDINDO APROXIMADAMENTE 06,00 M X 06,00 M, COM SANEFAS LATERAIS, INCLUINDO TRANSPORTE, MONTAGEM E DESMONTAGEM.	UND	30	R\$ 345,00	R\$ 10.350,00
12	<b>PAINEL DE LED OUTDOOR P10</b> - 20 MILIMETROS POR POLEGADA DE ÁREA, COM AC EM 220VOLTS, PARA IMAGENS EM ALTA DEFINIÇÃO, COM 16 METROS QUADRADOS - COM SISTEMA DE TRANSMISSÃO AO VIVO.	UND	04	R\$ 1.000,00	R\$ 4.000,00
13	<b>ESTRUTURA EM ALUMÍNIO P30</b> , PARA MONTAGEM TESTEIRA DO PALCO PARA LONAS DE PROPAGANDA DO EVENTO, EM TRELIÇA MEDINDO 16M X 10M (80M LINEAR)	UND	02	R\$ 800,00	R\$ 1.600,00

Tudo em conformidade com a Proposta vencedora e demais documentos constantes nos autos, nos termos da Lei Federal n.º 10.520 de 17.07.2002, Decreto Federal n.º 3555 de 08.08.2000 e subsidiariamente a Lei Federal n.º 8.666/93 com suas alterações, e ainda regulamento local Decreto n.º 068/2013, determinando as providências necessárias à celebração da Ata de Registro de Preço e do contrato ou sua substituição pelos instrumentos hábeis previstos no Art. 62 da Lei n.º 8.666/93, conforme o caso, de acordo com o Edital e seus anexos e proposta(s) da(s) licitante(s) vencedora(s).

Piracuruca-PI, 24 de outubro de 2019.

**Manoel Francisco da Silva**  
Secretário Municipal de Administração e Finanças